FAKH AL-DĪN AL-RĀZĪ DAN TAFSIR KABIR MAFĀTĪH AL-

GHAYB

A. Biografi Imam Al-Rāzī

1. Riwayat Hidup Imam Fakh Al-Dīn Al-Rāzī

Imam Fakh Al-Dīn Al-Rāzī, seorang ulama yang sangat terkenal di

kawasan Persia bagian utara, lahir pada 25 Ramadhan 543 H/1149 M di

kota Ray Iran sekarang dan berkebangsaan Thabaristan, sebagaimana

yang disematkan pada namanya, At-Thabaristani. Yaitu salah satu

wilayah kuno yang saat ini berada dalam wilayah Iran. Nama lengkapnya

adalah Muhammad ibn Umar ibn al-Husayn ibn Hasan ibn Ali al-Taymiy

al-Bakriy al-Tabarastaniy al-Razi Fakhruddin, penganut faham as-

syafi'i.1 Ia terkenal dengan sebutan Ibn Khatib al-Syafi'i al-Faqih.2 Fakh

Al-Dīn Al-Rāzī meninggal di daerah Herat (Ray) 3pada tahun 606

H/1210 M.4 Bertepatan pada hari senin 1 syawwal/Idul Fitri,5 beliau

adalah anak cucu Abu Bakar ash-Shiddiq RA, yang bernasab pada suku

bangsa Quraisy.6

Imam al-Rāzī termasuk ulama agung yang sangat terkenal di

kawasan Persia bagian utara berada dibawah kekuasaan kesultanan